
   
 COPIA

 

COMUNE DI PLESIO
Provincia di Como

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Numero 86 in data 25-09-2018
 
Oggetto: UTILIZZO A TEMPO DETERMINATO DI DIPENDENTE DEL COMUNE DI
TREMEZZINA SIG. MICHELE ABBATE QUALE SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO
COMUNALE.
 
L’anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di Settembre alle ore 14:30 nella SEDE
COMUNALE, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CONTI FABIO SINDACO X

CAGNI ROBERTO VICE SINDACO X

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.  FRANCESCO CHICCA il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, FABIO CONTI – nella sua qualità di SINDACO – assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 



 
OGGETTO: UTILIZZO A TEMPO DETERMINATO DI DIPENDENTE DEL COMUNE DI
TREMEZZINA SIG. MICHELE ABBATE QUALE SUPPORTO ALL’UFFICIO TECNICO
COMUNALE.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la vigente dotazione organico del personale e le attuali esigenze degli uffici comunali;
 
Verificato in particolare per quanto concerne l’ufficio tecnico.

-          Che l’organico attualmente in servizio nell’area risulta carente;
-         Che le molteplici mansioni assegnate all’ufficio e il continuo avvicendarsi di novità
normative non permettono al personale in servizio di ottemperare a tutti gli adempimenti
previsti sia per quanto concerne l’edilizia pubblica che l’edilizia privata;
-          Che non vi sono dipendenti in esubero che possano temporaneamente essere assegnati
all’ufficio di che trattasi;

 
Visto l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente recita: “ I Comuni
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di
provenienza”;
 
Ritenuto opportuno avvalersi della facoltà concessa dalla norma soprariportata, ai fini anche del
contenimento della spesa di personale;
 
Dato atto che questo Comune ha una popolazione residente inferiore a 5000 abitanti;
 
Vista la richiesta del Sindaco di Plesio del 23.05.2018 prot. n. 1605, con la quale chiedeva al Comune
di Tremezzina vi voler autorizzare il proprio dipendente Michele Abbate ad eseguire al di fuori del
proprio orario di lavoro, prestazioni di supporto all’ufficio tecnico comunale;
 
Vista l’allegata nota di autorizzazione del Comune di Tremezzina, ns. prot. n. 2809 del 20/09/2018, con
la quale si autorizza il Sig. Michele Abbate – dipendente di ruolo Cat. C1 – a svolgere servizio presso
questo Comune, nel rispetto delle limitazioni orarie previste dalla vigente normativa in materia, fino al
31/12/2019;
 
Ritenuto pertanto incaricare, con decorrenza 01/10/2018 – 31/12/2019 il Sig. Michele Abbate
dipendente di ruolo del Comune di Tremezzina a svolgere temporaneamente ed in ogni caso fuori
dell’orario di lavoro presso il proprio ente, attività di supporto all’ufficio tecnico di questo Comune, per
una durata massima di 12 ore settimanali;
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il D. Lgs. 30.03.2011 n. 165;
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 

1)     Di avvalersi, per supporto nella gestione dell’ufficio tecnico, dell’attività lavorativa di
dipendente di altro comune – Sig. Michele Abbate in premessa identificato – per la durata
massima di 12 ore settimanali per il periodo dal 01.10.2018 al 31.12.2019;
2)     Di autorizzare il responsabile del servizio personale a dare attuazione alla presente
deliberazione, assegnando al medesimo la somma presunta di €. 300,00 mensili al codice di
bilancio 1.6.1.101 cap 242.1 oltre agli oneri indotti e riflessi previsti dalla legge che troveranno
imputazione ai capitoli 242.5 e 266 del bilancio di previsione esercizio 2018 e 2019;
3)     Di riconoscere al  dipendente i rimborsi per le spese di trasferta Tremezzina / Plesio e
ritorno; detti oneri verranno quantificati in base alla tariffa di 1/5 del prezzo della benzina verde
rilevato all’inizio di ciascun trimestre solare e verranno liquidati dietro presentazione di



regolare richiesta di rimborso sulla base degli accessi effettivamente svolti;
4)     Di demandare al responsabile dell’ufficio personale gli ulteriori provvedimenti per dare
esecuzione al presente atto;
5)      Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



 
 

Deliberazione di GIUNTA n. 86 del 25-09-2018
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DOTT.  FABIO CONTI F.to DOTT.  FRANCESCO CHICCA

 
 

 
 [ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.  FRANCESCO CHICCA

 

 
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente.
 

Il Segretario Comunale
DOTT. FRANCESCO CHICCA

 


